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Przeterminowany pobyt obywateli Gruzji przyczyną ich
powrotu do ojczyzny

Justyna Drożdż
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Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, jako
przedstawiciele organu właściwego w zakresie przeciwdziałania
nielegalnej migracji, w ramach wypracowanego modelu współpracy z
Małopolskim Urzędem Wojewódzkim w Krakowie przeprowadzili
kontrolę legalności pobytu cudzoziemców w oddziale terenowym tejże
instytucji.

W środę 21 lutego br.  funkcjonariusze Wydziału do Spraw Cudzoziemców
KaOSG w ramach współpracy z Wydziałem do Spraw Cudzoziemców
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, Oddziale ds.
Cudzoziemców w Nowym Sączu, przeprowadzili kontrolę legalności pobytu,
które poskutkowało zatrzymaniem dwojga obywateli Gruzji.

Pierwszy z cudzoziemców, 28-letni mężczyzna, ostatni raz wjechał na
terytorium Schengen na początku czerwca 2023 r. i przebywał w nim
nieprzerwanie do dnia kontroli. W trakcie poprzedniego (legalnego) pobytu
na terytorium RP - we wrześniu 2022 r. - Gruzin otrzymał  do Wojewody
Mazowieckiego roczne zezwolenie na pobyt czasowy. Następnie, do
początku grudnia 2023 r., mógł przebywać w Polsce legalnie na podstawie
paszportu biometrycznego w ramach ruchu bezwizowego (90 dni). Jednak
cudzoziemiec w połowie grudnia ubiegłego roku - już podczas nielegalnego
pobytu - złożył wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy do
Wojewody Małopolskiego. W dniu kontroli, tj. 21 lutego 2024 r. nie posiadał
żadnego dokumentu uprawniającego do legalnego pobytu na terytorium RP,
a także innych państw obszaru Schengen.

Drugą zatrzymaną osobą była 39-letnia kobieta, która wjechała na
terytorium Schengen pod koniec listopada 2023 r. na podstawie paszportu
biometrycznego. W dniu kontroli cudzoziemka nie posiadała żadnego
dokumentu uprawniającego ją do legalnego pobytu na terytorium RP, a
także na terytorium innych państw strefy Schengen. Podczas
przeprowadzonych sprawdzeń ustalono, że ostatnim dniem jej legalnego
pobytu w RP był poniedziałek 19 lutego 2024 r. Tym samym cudzoziemka



od 20 lutego 2024 r. przebywała na terytorium RP nielegalnie.

W związku z powyższym, Komendant KaOSG wszczął z urzędu
postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania każdego z
cudzoziemców do powrotu. Następnie wydał decyzje o zobowiązaniu
obywateli Gruzji do powrotu, z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu
na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.

 


